***Ambaxata Duche et consiliariorum Crete ac Uniuersitatis
feudatorum Candide.***

Fo^{45to} № 425. Millesimo trecentesimo XLV, die x Januarij.

Capta. Uisis et cum omni diligencia examinatis litteris et ambaxata misis ducali dominio per ducam et consiliarios Crete et uniuersitati feudatorum Candide consulunt concorditer sapientes quod respondeatur dicto ambaxatori oretenus et ipsis feudatis per nostras speciales litteras quod intelleximus ambaxatam nobis misam pro parte uniuersitatis feudatorum Candide in qua specialiter continetur quod se offerrunt cum eorum equis, armis et personis ad nostrum beneplacitum contra Jadram et intelleximus etiam litteras nostrorum duche et consiliariorum Crete facientes de hoc speciale mentionem. Quibus sic ducimus respondendum quod multum admiramur, compellimur et turbari merito debemus de tam debili oblatione quam faciunt nobis feudati predicti, consideratis non modicis laboribus et expensis quos et quas supportauimus temporibus retroactis et pridie uidelicet tempore uiri nobilis ser Blaxij Geno pro guerra tunc orta indicta insula nostra Crete et tempore similiter ser Andree Cornario nostros nobiles plurimum fatigantes, sicut bene sciunt., et hoc pro eorum conseruatione statu et commodo reputantes semper omne contrarium suis status nostrum proprium, sicut non solum ipsis set uniuersaliter toti mundo est publice manifestum. Considerato etiam quod in facto guerre illorum de la Scala quamquam nobis graue fuisset nichil per eos oblatum estitit quod ciues nostri sunt et cuiuslibet ciuis intersit statum ciuitatis proprie munutenere, ad quem summopere respicere deberent cum sint participes cuiuslibet comodi et utilitatis nam quidquid in dicta insula Crete fit, fit totaliter solum ad eorum bonum et commodum. Item eciam pro conseruatione et tutela status eorum licet zelo fidei christiane comoti, missimus et mittimus cum graui nostro onere expensarum armatam nostram galearum, quia bene sciunt, dampnum non modicum fuissent incursi ob ferocitatem predictorum infidelium nisi tale remedium per nos fuisset appositum. Et propterea per prefactam oblationem suam clare perpendimus quod nichil per eos oblatum est nisi uerba, ita quod cognoscimus eorum intentionem non esse dispositam circa nostrum honorem, prout eorum predecessores sunt soliti, nam si habuissent cordi Jadratinorum rebellionem debuissent incerto pecunie numero specificato offerre secundum quod sui antiqui in guerris nostris preteritis sunt soliti offerre, quia propter distanciam loci eorum armis, equis et personis minime succurrere nobis possent et si ut soliti sunt habere habebant deteriorem condictionem, debe-